

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013

Vargem Alegre, 19 de dezembro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – Ano V | N° 278

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Extrato de Edital de Seleção de Beneficiários nº 02/2023 - Programa Social Bolsa Aprendizagem Profissional. Objeto: Programa Social Bolsa Aprendizagem Profissional, instituído pela Lei Municipal nº 569/2021 e ampliado pela Lei nº 670/2023, destinado à concessão de incentivo financeiro a estudantes de nível superior regularmente matriculados em instituição de ensino na modalidade à distância, devidamente credenciada pelo Ministério da Educação, para efeito de auxilio mensal no valor de R\$ 389,00 (trezentos e oitenta e nove reais) para pagamento de mensalidade nos cursos de Serviço Social, Gestão Pública, Gestão em Recursos Humanos e Teologia, com início do curso no 1º semestre de 2024 e duração máxima de 04 (quatro) anos. PERÍODO DE INSCRIÇÃO: 20/12/2023 até 17/01/2024. O edital se encontra à disposição na Secretaria Municipal de Assistência Social de Vargem Alegre, no endereço Rua Manoel Inácio de Oliveira, nº 641, Centro, Vargem Alegre/MG; através do e-mail: assistênciasocialvalegre@gmail.com; ou ainda, no sítio eletrônico oficial do Município de Vargem Alegre: vargemalegre.mg.gov.br. Maiores informações no telefone (33) 3324-1303. Vargem Alegre/MG, 19 de dezembro de 2023. Silvana Lourdes Pereira - Secretária Municipal de Assistência Social de Vargem Alegre

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Edital – Republicação – PAC nº 066/2023 – Tomada de Preços nº 008/2023 – Tipo: Menor Preço – Regime de Execução: Empreitada por Preço Global – Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para prestação de serviços em obras de reforma do telhado do PSF Satil Lisboa, Rua Satil Lisboa, S/N, Centro, Vargem Alegre/MG, em conformidade com o Anexo I (Projeto Básico – Termo de Referência), com recurso proveniente da Transferência Especial Estadual – ABERTURA: 15/01/2024 às 08h30min. Local: Sala de licitações, situada à Rua José Rodrigues Campos, n.º 53, Centro, Vargem Alegre/MG. Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: www.vargemalegre.mg.gov.br. Maiores informações no telefone (33) 3324-1000. Vargem Alegre/MG, 19 de dezembro de 2023. Tatiane Silveira Franco – Presidente da CPL.